
 
МАР'ЯНІВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ЛУЦЬКОГО РАЙОНУ ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

 
РІШЕННЯ 

 

10 травня 2023 року                      смт  Мар’янівка                                №  

 
Про створення медичних пунктів 
тимчасового базування на території 
Мар’янівської територіальної громади 
 

         Відповідно до статей 25, 26, 59, Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статті 351 Основ законодавства України про 
охорону здоров’я, наказу Міністерства охорони здоров’я України від 29.07.2016 
№801 «Про затвердження Положення про центр первинної медичної (медико-

санітарної) допомоги та положень про його підрозділи», рішення Маррішення 

Мар’янівської  селищної ради від 02.11.2021 №19/18 «Про прийняття ФАПів с. 
Борисковичі, с. Галичани, с. Довгів, с. Ржищів, с. Цегів у комунальну власність 
Мар’янівської селищної територіальної громади», враховуючи лист КНП 
«Горохівський ЦПМД» від 01.05.2023 та рекомендації постійної комісії з 
питань освіти, культури та туризму, духовності, охорони здоров’я, материнства, 
у справах сім’ї, молоді та спорту, соціального захисту населення від _____ № ,  
з метою  підвищення доступності первинної медичної допомоги для населення 
віддалених від місця розташування амбулаторій загальної практики-сімейної 
медицини, які розташовані на території Мар’янівської  селищної територіальної 
громади, селищна рада 

 
ВИРІШИЛА: 

 
           1. Утворити на території Мар’янівської селищної територіальної громади 
медичні пункти тимчасового базування (далі – МПТБ): 

- МПТБ с.Борисковичі, розташований за адресою: Волинська область, 
Луцький район, с.Борисковичі, вул. Центральна, 56; 

- МПТБ с.Борочиче, розташований за адресою: Волинська область, 
Луцький район, с.Борочиче, вул. Шкільна, 5а; 

- МПТБ с.Галичани, розташований за адресою: Волинська область, 
Луцький район, с.Галичани, вул. Берестечківська, 15а; 

- МПТБ с.Довгів, розташований за адресою: Волинська область, Луцький 
район, с.Довгів, вул. Зарічна, 24; 

- МПТБ с.Ржищів, розташований за адресою: Волинська область, Луцький 
район, с.Ржищів; 

- МПТБ с.Цегів, розташований за адресою: Волинська область, Луцький 
район, с.Цегів, вул. Шевченка, 2а; 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2801-12/paran266#n266
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/2801-12/paran266#n266


 2 

 

  - МПТБ с.Широке, розташований за адресою: Волинська область, 
Луцький район, с.Широке, вул. Польова, 7а. 
            2. ЗАТВЕРДИТИ Положення про медичний пункт тимчасового 
базування, що додається. 

              3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
з питань освіти, культури та туризму, духовності, охорони здоров’я, 
материнства, у справах сім’ї, молоді та спорту, соціального захисту населення 

Мар’янівської селищної ради. 

 

 

Селищний голова                                                                         Олег БАСАЛИК  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 ЗАТВЕРДЖЕНО  

 

                                                                         Рішення Мар’янівської  
                                                                         селищної ради 

 

                                                 10 травня 2023 року № 
 

ПОЛОЖЕННЯ  
про медичний пункт тимчасового базування 

 

1. Медичний пункт тимчасового базування (далі - МПТБ) організовується з 
метою підвищення доступності первинної медичної допомоги (далі - ПМД) та 
долікарської медичної допомоги для населення віддалених від місця 
розташування амбулаторії загальної практики -  сімейної медицини (далі – 

амбулаторія ЗПСМ) населених пунктів. 
2. МПТБ є місцем тимчасового базування медичного персоналу амбулаторії 

ЗПСМ, не входить у структуру КНП «Горохівський ЦПМД» та не має власної 
структури. 

3. МПТБ створюється за ініціативою органу місцевого самоврядування, за 
погодженням з директором КНП «Горохівський ЦПМД», до території 
обслуговування якого належить цей населений пункт. 

4. МПТБ утримується за рахунок коштів селищного бюджету Мар’янівської 
селищної ради, яка надає приміщення, що відповідає санітарно-гігієнічним 
нормам, створює належні виробничі умови, забезпечує додержання правил 
внутрішнього трудового розпорядку, охорони праці та протипожежної безпеки, 
здійснює його оснащення, забезпечує лікарськими засобами та виробами 
медичного призначення, забезпечує проїзд медичного працівника до МПТБ. 

5. У МПТБ медичними працівниками здійснюються заходи санітарно-

просвітницького та профілактичного спрямування, консультації лікарями без 
проведення лікувально-профілактичних процедур, що потребують додаткового 
обладнання, а також надання медичної допомоги. 

6. Робота медичного персоналу амбулаторії ЗПСМ КНП «Горохівський 
ЦПМД» у МПТБ здійснюється за графіком складеним відповідальним за 
роботу (завідування) амбулаторії ЗПСМ, погодженим з органом місцевого 
самоврядування та затвердженим директором КНП «Горохівський ЦПМД». 

                                      _________________________ 

 

 


